Fondazione Centro Servizi Assistenziali Cami-Alberini ONLUS

Fondazione Centro Servizi Assistenziali Cami-
Alberinit ONLUS

Dati Anagrafici
Via Camillo Alberini 18 25023 Gottolengo

Sede in BS

Partita IVA 01903970984
Codice Fiscale 01903970984
Forma Giuridica Fondazione
Settore di attivita prevalente (ATECO) 873000

Numero di iscrizione al RUNTS
Sezione di iscrizione al registro
Codicel/lettera attivita di interesse generale svolta 87.30.00
Attivita diverse secondarie 88.10.00

Bilancio di esercizio al 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE ATTIVO Periodo corrente pgﬁggg;’te
A) Quote associative o apporti ancora dovuti 0 0
B) Immobilizzazioni

| - Immobilizzazioni immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento 0 0
2) Costi di sviluppo 0 0
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno 0 0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 0 0
5) Avviamento 0 0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti 2.094 6.714
7) Altre 0 0
Totale immobilizzazioni immateriali 2.094 6.714
Il - Immobilizzazioni materiali

1) Terreni e fabbricati 4.492.991 4.582.554
2) Impianti e macchinari 180.455 199.463
3) Attrezzature 103.865 132.983
4) Altri beni 64.036 77.887
5) Immobilizzazioni in corso e acconti 0 0
Totale immobilizzazioni materiali 4.841.347 4.992.887
Il - Immobilizzazioni finanziarie

1) Partecipazioni in

a) Imprese controllate 0 0
b) Imprese collegate 0 0
c) Altre imprese 0 0
Totale partecipazioni 0 0

2) Crediti
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a) Verso imprese controllate

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso imprese controllate 0 0
b) Verso imprese collegate

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso imprese collegate 0 0
c) Verso altri enti Terzo Settore

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore

d) Verso altri

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso altri 0 0
Totale crediti 0 0
3) Altri titoli 0 0
Totale immobilizzazioni finanziarie 0 0
Totale immobilizzazioni (B) 4.843.441 4,999.601
C) Attivo circolante

| - Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo 0 0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati 0 0
3) Lavori in corso su ordinazione 0 0
4) Prodotti finiti e merci 8.646 13.187
5) Acconti 0 0
Totale rimanenze 8.646 13.187
Il - Crediti

1) Verso utenti e clienti

Esigibili entro I'esercizio successivo 170.867 197.928
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso utenti e clienti 170.867 197.928
2) verso associati e fondatori

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso associati e fondatori 0 0
3) Verso enti pubblici

Esigibili entro I'esercizio successivo 159.323 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso enti pubblici 159.323 0
4) Verso soggetti privati per contributi

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi 0 0
5) Verso enti della stessa rete associativa

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa 0 0
6) Verso altri enti del Terzo Settore

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale crediti verso enti del Terzo settore 0 0

7) Verso imprese controllate
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Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti verso imprese controllate
8) Verso imprese collegate

Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti verso imprese collegate
9) Crediti tributari

Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti tributari

10) Da 5 per mille

Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti da 5 per mille

11) Imposte anticipate

12) Verso altri

Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti verso altri

Totale crediti

11l - Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate
2) Partecipazioni in imprese collegate
3) Altri titoli

Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

IV - Disponibilita liquide

1) Depositi bancari e postali
2) Assegni

3) Danaro e valori in cassa
Totale disponibilita liquide
Totale attivo circolante (C)
D) Ratei e risconti attivi
TOTALE ATTIVO

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto

| - Fondo di dotazione dell'ente
Il - Patrimonio vincolato

1) Riserve statutarie

2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali

3) Riserve vincolate destinate da terzi
Totale patrimonio vincolato

Il - Patrimonio libero

1) Riserve di utili 0 avanzi di gestione
2) Altre riserve

Totale patrimonio libero

IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio
Totale Patrimonio Netto

B) fondi per rischi e oneri:

1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili

2) Per imposte, anche differite
3) Altri

o

o

1.639

1.639

o O O o

2.962

2.962
334.791

O O O o

697.924
0

1.147
699.071
1.042.508
640.340
6.526.289

Periodo corrente

5.072.030

O O O o

(331.084)
0
(331.084)
32.146
4.773.092

15.000

o

o

349

349

o O O o

1.957

1.957
200.234

o O O o

636.636

0

797
637.433
850.854
3.561
5.854.016

Periodo
precedente

5.072.030

o O O o

(344.951)
1
(344.950)
13.867
4.740.947

15.000
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Totale fondi per rischi ed oneri 15.000 15.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 577.552 572.161
D) Debiti

1) Debiti verso banche

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso banche 0 0
2) Debiti verso altri finanziatori

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso altri finanziatori 0 0
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti 0 0
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa 0 0
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate 0 0
6) Acconti

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale acconti 0 0
7) Debiti verso fornitori

Esigibili entro I'esercizio successivo 307.443 283.213
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso fornitori 307.443 283.213
8) Debiti verso imprese controllate e collegate

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso imprese controllate e collegate 0 0
9) Debiti tributari

Esigibili entro I'esercizio successivo 21.896 30.073
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale debiti tributari 21.896 30.073
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Esigibili entro I'esercizio successivo 81.136 72.088
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 81.136 72.088
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori

Esigibili entro I'esercizio successivo 134.526 125.303
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori 134.526 125.303
12) Altri debiti

Esigibili entro I'esercizio successivo 0 13.385
Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale altri debiti 0 13.385
Totale debiti 545.001 524.062
E) Ratei e risconti passivi 615.644 1.846
TOTALE PASSIVO 6.526.289 5.854.016
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ONERI E COSTI

A) Costi e oneri da attivita
di interesse generale

1) Materie prime,
sussidiarie, di consumo e
di merci

2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

5) Ammortamenti

5bis) Svalutazioni delle
immobilizzazioni materiali
ed immateriali

6) Accantonamenti per
rischi ed oneri

7) Oneri diversi di
gestione

8) Rimanenze iniziali

9) Accantonamento a
riserva vincolata per
decisione degli organi
istituzionali

10) Utilizzo riserva
vincolata per decisione
degli organi istituzionali
Totale costi e oneri da
attivita di interesse
generale

B) Costi e oneri da attivita
diverse

1) Materie prime,
sussidiarie, di consumo e
di merci

2) Servizi

3) Godimento di beni di
terzi

4) Personale

5) Ammortamenti

5bis) Svalutazioni delle
immobilizzazioni materiali
ed immateriali

Periodo corrente

181.115

501.033

0
2.401.975

156.725

89.206
13.187

3.343.241

18.591

17.681

Periodo
precedente

251.372

PROVENTI E RICAVI

A) Ricavi, rendite e
proventi da attivita di
interesse generale

1) Proventi da quote
associative e apporti dei
fondatori

2) Proventi dagli associati
per attivita mutuali

3) Ricavi per prestazioni e

391.681 cessioni ad associati e

2.170.130

152.801

80.687

fondatori
4) Erogazioni liberali
05) Proventi del 5 per mille

6) Contributi da soggetti
privati

7) Ricavi per prestazioni e
cessioni a terzi

8) Contributi da enti
pubblici

9) Proventi da contratti
con enti pubblici

10) Altri ricavi, rendite e
proventi

54.967 11) Rimanenze finali

Totale ricavi, rendite e

3.101.640 proventi da attivita di

8.363

17.681

interesse generale

Avanzo/disavanzo attivita
di interesse generale (+/-)

B) Ricavi, rendite e
proventi da attivita
diverse

1) Ricavi per prestazioni e
Ocessioni ad associati e
fondatori
2) Contributi da soggetti
privati
3) Ricavi per prestazioni e
cessioni a terzi

4) Contributi da enti
pubblici

5) Proventi da contratti
con enti pubblici

Periodo corrente

2.094
2.327

0

1.682.533

1.467.883

83.965

101.196
8.646

3.348.644

5.403

Periodo
precedente

3.210
0

1.647.037

1.270.968

94.563

71.074
13.187

3.100.039

(1.601)
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6) Accantonamenti per
rischi ed oneri

7) Oneri diversi di
gestione

8) Rimanenze iniziali

Totale costi e oneri da
attivita diverse

C) Costi e oneri da attivita
di raccolta fondi

1) Oneri per raccolte fondi
abituali

2) Oneri per raccolte fondi
occasionali

3) Altri oneri

Totale costi e oneri da
attivita di raccolta fondi

D) Costi e oneri da attivita
finanziarie e patrimoniali

1) Su rapporti bancari
2) Su prestiti

3) Da patrimonio edilizio
4) Da altri beni
patrimoniali

5) Accantonamenti per
rischi ed oneri

6) Altri oneri

Totale costi e oneri da
attivita finanziarie e
patrimoniali

E) Costi e oneri di
supporto generale

1) Materie prime,
sussidiarie, di consumo e
di merci

2) Servizi

3) Godimento beni terzi
4) Personale
5) Ammortamenti

5bis) Svalutazioni delle
immobilizzazioni materiali
ed immateriali

6) Accantonamenti per
rischi ed oneri

7) Altri oneri

8) Accantonamento a
riserva vincolata per
decisione degli organi
istituzionali

2.000

38.272

o O o o

o

o O o o

50
0

26.094

0

0
0

0

0

0

0
0

0

6) Altri ricavi rendite e
proventi

7) Rimanenze finali

Totale ricavi, rendite e
proventi da attivita
diverse

Avanzo/disavanzo attivita
diverse (+/-)

C) Ricavi, rendite e
proventi da attivita di
raccolta fondi

1) Proventi da raccolte
fondi abituali

2) Proventi da raccolte
fondi occasionali
3) Altri proventi

Totale ricavi, rendite e
proventi da attivita di
raccolta fondi

Avanzo/disavanzo attivita
di raccolta fondi (+/-)

D) Ricavi, rendite e
proventi da attivita
finanziarie e patrimoniali
1) Da rapporti bancari

2) Da altri investimenti
finanziari

3) Da patrimonio edilizio
4) Da altri beni
patrimoniali

5) Altri proventi

Totale ricavi, rendite e
proventi da attivita
finanziarie e patrimoniali

Avanzo/disavanzo attivita
finanziarie e patrimoniali
(+1-)

E) Proventi di supporto
generale

1) Proventi da distacco
del personale

2) Altri proventi di
supporto generale

65.226

65.226

26.954

6.201

6.201

6.201

40.885

40.885

14.791

5.179

5.179

5.179
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9) Utilizzo riserva
vincolata per decisione
degli organi istituzionali

Totale costi e oneri di
supporto generale

Totale oneri e costi

COSTI FIGURATIVI

1) Da attivita di interesse
generale

2) Da attivita diverse
Totale costi figurativi

1
3.381.514

Periodo corrente

0

0
0

Totale proventi di
supporto generale

3.127.732 Totale proventi e ricavi

Periodo
precedente

Avanzo/disavanzo
d’esercizio prima delle
imposte (+/-)

Imposte

Avanzo/disavanzo
d’esercizio (+/-)

PROVENTI FIGURATIVI

1) Da attivita di interesse
generale

0 2) Da attivita diverse
0 Totale proventi figurativi

0
3.420.071

38.557

6.411

32.146

Periodo corrente

0

0
0

0
3.146.103

18.371
4.504

13.867

Periodo
precedente

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente
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